Cum vero in unius urbis liberatione incolumitas rei chri­
stianae ageretur,consequens erat ut eam ob caussam tantum
contenderet Apostolica Sedes, quantum reapse contendit.
Constat enim inter omnes, quod libentes commemoramus
hoc loco, clarum illud facinus, fructusque qui consecuti sunt,
magna ex parte ad laudem huiusApostolicae Sedis pertinere.
Siquidem romani Pontifices decessores Nostri, muneris sui
memoresnihil antiquius habere consueverunt,quam utinte­
gritatem fidei catholicae, propulsandis inimicorum iniuriis,
tuerentur. Propterea quemadmodumplures ex iis antea de
Hierosolymis liberandis curarant, posteaque S. Pius V auspi­
catissimae expeditionis navalis auctor extiterat,eodem modo
annoMDCLXZXIIIsuasoret adiutor reigerendaeInnocen­
tius XIfuit.Is ut Turcarum vimprospexit reicatholicae immi­
nentem, deprecari periculum oportere omniratione iudicavit.
Quamobrem excitatis catholicorum principumstudiis, illud
assecutus est ut imperator Leopoldus I foedus faceret cum
Ioanne Sobieski rege Poloniae qui maxime necessario tem­
pore civitati subvenit, foederatis copiis summo cum imperio
praefcctus. Praeterea ancipiti re et suspensis animis inter
spem metumque, cunctantes Innocentius impulit, timentes
confirmavit; res ad bellum necessarias magnam partem
contulit :supplicationes propitiando Deo singulares indixit,
dehique ad percipiendos conservandosquevictoriae fructus
prudenter animum appulit. — Itaque in tam difficilitempore
rursus apparuit, spem salutis publicae exploratam et veris­
simam in concordia principum cum Apostolica Sede esse
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positam : suspicionum et simultatum serere inter utramque
potestatem caussas, iustitiae simul esse prudentiaeque
contrarium, nec minus civitati quam Ecclesiae perniciosum.

Res vero,quas maiorum vidit aetas, admonitioni et exem­
plo posteris esse oportet: magnorumque eventuum tunc
futura est utilis et opportuna recordatio, si salubria ex illis
documenta capiantur. Truditur aetas aetate ; fuga tempo­
rum casus quotidie affert genere varios : verumtamen sunt
quaedam in ipsa varietate similitudines. Profecto fuit illa
christianarum gentium magnacalamitas, quod diu multum­
que debuerint Mahumedanorum vim atque arma extime­
scere, qui animo proposuerant, quod maxima Orientis parte
effecerant, despoliare Occidentem sapientia christiana,
doctrinaeque et legum et morum deterrimum genus impo­
nere. Quod si indignum prohibere iugum, si tantos impetus
continere licuit,coniunctioni animorumtribuatur viribusque
consociatis romanorum Pontificum, et Principum, et popu­
lorum christianorum. Res enim erat cum hostibusvalidissi­
mis ; et summailla vel religionis vel humanitatis bona, in
extremum vocata discrimen, conservari sine tali concordia
minime potuissent. — Item aetate hac nostra acerbe exer­
cetur Ecclesia, quamquam aliis et inimicis et artibus. Infc­
runt arma catholico nomini non tam externi, quam domce­
stici, incruento sed acri tamen funestissimoque certamine.
Eodemque tempore ipsam potestatem principum convellere
adorti sunt, pessimisque doctrinis perturbant funditus
disciplinam civitatis. Iamvero ad sanandum tantum malum
inest in Ecclesiae catholicae institutis virtus mirifica : ita ut
utriusque potestatis amice conspiratis viribus, multo posset
expeditius praesentiusque parari remedium. Atque haec
quae Nos tam saepe commemoramus, utinam in animos
hominum aliquando penetrarent !Cuius rei caussa vellemus,
quotquot ubique sunt qui Ecclesiamvere diligant,communem
parentem suam fortes et animosi defenderent, eidemque
quo posset munus suum ad.salutem privatam ac publicam
commodiusefficere, suam singuli operam praestarent. Quo­
niam vero usitatum inimicis cst scriptis praesertim quotidi­
anis ad nocendum abuti, intelligant catholici viri, quanti
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referat, ut in hac dimicationis forma non segnior dcfensio
quam oppugnatio sit. Ex multis tuendaereligionis rationi­
bus, haec Nobis videtur valde probabilis, et omnino accom­
modata temporibus, scripta scriptis refutare, et insidiosa
adversariorum artificia convincere.

Tu vero, Venerabilis Frater, tuique istic in episcopatu
collegae, quos tecum pariter per has litteras Nostras alloqui­
mur,date operam, ut expectationem desiderii Nostri auctori­
tate sapientiaque vestra pro viribus expleatis. Gavisuri
sumus nec Ecclesiae solum, sed etiam Imperio, si saecula­
ris memoria nobilissimi triumphi ad firmandam valuerit
totius nationis vestrae cum Apostolica Sede concordiam
ac benevolentiam, cuiusmodiin illo temporis vestigio fauste
feliciter eluxit. Nos quidem vobiscum animo et voluntate
coniuncti, nominatim inhos proximosdies, hoc orare Deum
omnipotentem enixe studebimus, ut carissimum in Christo
fllilum Nostrum FRANCISCUM IOSEPHUM Imperatorem,
augustamque domum Eius sospitet tueatur ; ct universo
Imperio benigne largiatur salutem et sine ulla offensione
tranquillitatem. Tibi interim ceterisque Episcopis, Clero,
populoque ex Austria, ex Hungaria, uberrimam coelestium
munerum copiam imploramus : quorum auspicem et prae­
cipuae benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam benedi­
ctionem universis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXX augusti anno
MDCCCLXXXIII, Pontificatus Nostri anno sexto.

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA ENCYCLICA

Ad Episcopos universos catholici Orbis

j| QUAPECULIARES PRECES INDICUNTUR|l

|| IN BEATISSIMAMVIRGINEM A ROSARIO.|;

UPREMIApostolatus officioquo fungimuret longe
.diffhcili horum temporum conditione quotidie
magis admonemur ac propemodum impellimur,
ut quo graviores incidunt Ecclesiae calamitates,

eo impensius eius tutelae incolumitatique consulamus. Qua­
propter, dum quantum in Nobis est, modis omnibus Eccle­
siae iura tueri, et quae vel impendent vel circumstant
pericula antevertere et propulsare conamur, assidue damus
operam coelestibus auxiliis implorandis, quibus effici unice
potest, ut labores curaeque Nostrae optatum sint exitum
habiturae. — Hanc ad rem nihil validius potiusque iudica­
mus, quam religione et pietate demereri magnam Dei
Parentem MARIAMVirginem,quae pacis nostrae apud Deum
sequestra et coelestium administra gratiarum, in celsissimo
potestatis est gloriaeque fastigio in coelis collocata, ut homi­
nibus ad sempiternam illam civitatem per tot labores et
pericula contendentibus patrocinii sui subsidium impertiat.
— [taque proximis iam anniversariis solemnibus, quibus
plurima et maxima in populum christianum per Marialis
Rosarii preces collata beneficia recoluntur, preces hasce
ipsas singulari studio toto orbe catholico adhiberi magnae
Virgini hoc anno volumus, quo, Ipsa conciliatrice, divinum
Eius Filium nostris placatum et mitigatum malis feliciter
experiamur. Hasigitur litteras ad Vos, Venerabiles Fratres,
dandas censuimus,ut, cognitis consiliis Nostris, populorum
pietas ad ea religiose perficienda vestra auctoritate stu­
dioque excitetur.